МБДОУ Ерзовский детский сад

«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

29.08.2024 г.                       №1

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.

Секретарь – Карпова А.С.

Присутствовали:   20  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы коллектива за 2023-2024 учебный год
(Выступление ст. воспитателя Капустиной И.О.)
          2. Утверждение плана работы МБДОУ  Ерзовский ДС «Ромашка» на 2024-2025 уч.г.
          (Выступление старшего воспитателя  Капустиной И.О.)

          3. Утверждение сетки занятий, годового календарного учебного графика, программ дополнительного образования, рабочих программ воспитателей и специалистов.
           (Выступление старшего воспитателя Капустиной И.О.)
          4. Разное.
              1.СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. зачитала присутствующим анализ работы коллектива за 2023-2024 уч. год.

              ВЫСТУПИЛИ:
Желтова Е.Ю., воспитатель, предложила признать работу, проделанную в 2023-2024 уч. году,  удовлетворительной.

              ПОСТАНОВИЛИ:

              1.1.Признать работу, проделанную в 2023-2024 уч. году, удовлетворительной.

              2. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. зачитала присутствующим годовые задачи, темы консультаций, семинаров, конкурсов, выставок, проектов, педагогических советов, открытых просмотров, запланированных на 2024-2025 уч. г.
ВЫСТУПИЛИ:
Неупокоева М.А., воспитатель, предложила утвердить план работы на год c последующей коррекцией.

ПОСТАНОВИЛИ:

          2.1. Утвердить план работы МБДОУ Ерзовский ДС «Ромашка» на 2024-2025 уч.г. с последующей коррекцией.
3. СЛУШАЛИ:

Капустина И.О. ознакомила присутствующих с сеткой занятий, учебным планом, программами дополнительного образования, рабочими программами воспитателей и специалистов.
ВЫСТУПИЛИ:

      Резниченко О.П., воспитатель, предложила утвердить рабочие программы воспитателей и специалистов, программы дополнительного образования, учебный план и сетку занятий.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить сетку занятий на 2024-2025 уч.г.
3.2. Утвердить учебный план на 2024-2025 уч.г.

3.3. Утвердить программы дополнительного образования на 2024-2025 уч.г.

3.4. Утвердить рабочие программы на 2024-2025 уч.г.
4. СЛУШАЛИ:
Носачева Н.А., заведующий,  говорила  о мерах по противодействию терроризма, вручила грамоты за участие в смотре-конкурсе «Лучшая группа - 2024».
Хагур Л.В., медсестра, говорила о том, что в сентябре пройдет родительский контроль по питанию,

необходимо развесить в группах актуальную информацию о заболеваниях на информационных стендах, а также о режиме дня и прогулочных моментах.

Капустина И.О. ознакомила присутствующих с письмом Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района, в том числе Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20.08.2024 № 16-08-22/3929, в котором сказано, что с 26 августа 2024 года на территории Волгоградской области проводится месячник «Безопасность дорожного движения», в связи с этим необходимо провести профилактические мероприятия для детей и родителей (законных представителей) и предоставить информацию о проделанной работе до 26.09.2024 г.
       ВЫСТУПИЛИ:

            4.1. Незнамова О.А., воспитатель,. предложила принять к сведению сообщение заведующего.

            4.2. Мочалина Н.А., воспитатель, предложила принять к сведению сообщение медсестры.

      4.3. Болдырева С.И., воспитатель, предложила принять к сведению информацию, содержащуюся в письме Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20.08.2024 г. № 16-08-22/3929 и предоставить отчет о проделанной работе до 24.09.2024 г.
       ПОСТАНОВИЛИ:

             4.1. Принять к сведению сообщение заведующего.

             4.2. Принять к сведению сообщение медсестры.

       4.3. Принять к сведению информацию, содержащуюся в письме Комитета образования, науки и молодежной политики и предоставить отчет о проделанной работе до 24.09.2026 г.
Председатель                                                                                         И.О.Капустина
Секретарь                                                                                               А.С. Карпова